

# 11 listopada w Cieszynie

Data publikacji: 11.11.2012 18:05

Niech dzień 11 listopada poruszy nasze sumienia, a rządzących naszym krajem zmusi do refleksji. Zjednoczmy się wokół działań, które przyniosą Polsce bezpieczeństwo, a obywatelom spokój i dobrobyt - podkreślał w uroczystym przemówieniu Mieczysław Szczurek, burmistrz Cieszyna.

W Cieszynie uroczystości Święta Niepodległości rozpoczęły się w Kościele Jezusowym nabożeństwem ekumenicznym w intencji Ojczyzny. Następnie przy Pomniku Niepodległości odśpiewany został Hymn po którym uczestnicy przeszli w asyście orkiestry ulicami Limanowskiego i Regera na Rynek.

Dzisiaj możemy być dumni z bohaterstwa, mądrości i dalekowzroczności naszych przodków. - ***Od tamtych czasów minęło wiele lat... zmienił się świat... Nikt nie wymaga od nas przelewania krwi w obronie niepodległości. Dzisiaj patriotyzm realizuje się poprzez uczciwą, rzetelną pracę każdego z nas. Poprzez naszą obywatelską postawę. Spróbujmy w sposób odpowiadający czasom, w jakich żyjemy odpowiedzialnie rozwiązywać problemy i zadania, jakie stawia przed nami zmieniający się świat. Tylko taka aktywna postawa umocni Polskę i pozwoli nam poczuć się pełnoprawnym członkiem europejskiej wspólnoty narodu. Dbajmy o naszą małą ojczyznę Śląsk Cieszyński, zgodnie budujmy jej przyszłość z myślą o dzieciach i wnukach...***- podkreślał w okolicznościowym przemówieniu Mieczysław Szczurek burmistrz Cieszyna.

Po uroczystym złożeniu kwiatów pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego nastąpił przemarsz uczestników pod Pomnik Legionistów - a następnie złożenie kwiatów - i odśpiewanie „Roty”.

Wraz z godziną 12.30 z okazji Święta Niepodległości w COK "Dom Narodowy" wystąpiło Cieszyńskie Trio Wiedeńskie. Obchodom towarzyszył również "Piknik historyczny", zorganizowany przez Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Śląska Cieszyńskiego oraz Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich. Piknik był okazją nie tylko do skosztowania pysznej grochówki, ale również do wspólnego śpiewu wojskowych piosenek. Nie zabrakło również wielu innych atrakcji.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk